                                [image: image1.jpg]



Hodnotiaca správa 
plnenia programového rozpočtu

obce Divina k 31.12.2023
Vypracovala:  Lukáčová Miroslava
Plnenie príjmov obce v mene €
Bežné transfery, Granty zo ŠR, EÚ zdroj: 111, 71, 1AA1, 3AB1, 3AB2, 3AC2, 72C, 11H, 1AB1, 1AB2
	Druh dotácie
	Schválený rozpočet 2023
	Upravený rozpočet 2023
	Plnenie

rozpočtu 
	% plnenia rozpočtu

	Dotácia na voľby
                            111
	0,00 
	1020,00
	1020,00
	100

	Dotácia CO
                            111
	315
	337,93
	337,93
	100

	Dotácia UPSVaR -strava
                            111
	0,00
	46 295,50
	46 295,50
	100

	Dotácia UPSVaR-
Rodinné prídavky
                            111
	0,00
	653,20
	653,20
	100

	Dotácia energie 2023
                            111
	0,00
	2 434,65
	2 434,65
	100

	Dotácia knihy OcÚ
                            11H
	0,00
	1 000,00
	1 000,00
	100

	Dotácia vojnové hroby
                           111
	0,00
	60,35
	60,35
	100

	Dotácia aktivačný pracovníci
                            111
	0,00
	82,82

	82,82
	100

	Dotácia krytie V na infláciu 2023
                            111
	0,00
	22 315,80
	22 315,80
	100

	Dotácia krytie V na infláciu​_2  2023    
                            111                                                        
	0,00
	24 795,34
	24 795,34
	100

	Dotácia  na voľby NRSR 2023
                            111
	0,00
	3 180,13
	3 180,13
	100

	Dotácia PK Škola

                            111
	665 000,00
	619 591,00
	619 591,00
	100

	Dotácia PVŠS-reg.adries          

                            111 
	38,00
	34,00
	34,00
	100

	Dotácia PVŠS-stavebný poriadok 
                            111
	3 060,00
	3 708,33
	3 708,33
	100

	Dotácia PVŠS- úsek dopravy             111
	102,00
	105,62
	105,62
	100

	Dotácia PVŠS- životné prostredie
                            111
	0,00
	270,56
	270,56
	100

	Dotácia PVŠS- matrika              111
	7 400,00
	9 606,95
	9 606,95
	100

	Dotácia učebnice ZŠ – transfer     111
	7 000,00
	20 054,00
	20 054,00
	100

	Dotácia lyžiarsky výcvik             111
	4 000,00
	5 250,00
	5 250,00
	100

	Dotácia – škola v prírode – transfer 111
	2 500,00
	1 400,00
	1 400,00
	100

	Dotácia vzdelávacie poukazy – transfer  

                            111    
	1500,00
	4 410,00

	4 410,00
	100

	Dotácia výchova a vzdelávanie – transfer             111
	6 800,00
	5 244,00
	5 244,00
	100

	Dotácia – dopravné – transfer         111
	2 100,00
	3 409,00
	3 409,00
	100

	Dotácia- digitál.tech.,OOPP, prevádzkové náklady MŠ     111
	0,00
	4 660,00
	4 660,00
	100

	Dotácia na náklady- REGOB          111
	780,00
	806,85
	806,85
	100

	Dotácia energie ZŠ 
                          111
	0,00
	1 700,00
	1 700,00
	100

	Dotácia asistent učiteľa              111
	0,00
	2 580,00
	2 580,00
	100

	Poplatok za rozvoj  
                          71
	0,00
	6 833,10
	6 833,10
	100

	Granty- príspevok LESY SR          71
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	100

	Dotácia PO transfer             71
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00 
	100

	Dar od občana    71
	0,00
	600,00 
	600,00
	100

	FP – OZ Adamko    
                           72C
	5 280,00
	3 520,00
	3 520,00
	100

	Riešenie mig.výziev 
                       1AA1

                                           
	0,00
	7 800,00
	7 800,00
	100

	Dotácie EU- vodozádržné opatrenia   3AB1
	0,00
	3 927,00
	3 927,00
	100

	Dotácia ŠR- vodozádržné opatrenia       3AB2
	0,00
	462,00
	462,00
	100

	Dotácia – enviromentálny fond                  45
	0,00
	2 798,91
	2 798,91
	100

	
	707 275,00
	822 481,04
	822 481,04
	100


Bežný príjem daňový, nedaňový zdroj: 41
	Druh príjmu
	Schválený rozpočet 2023
	Upravený rozpočet 2023
	Plnenie rozpočtu
	% plnenia rozpočtu

	Výnos dane z príjmov

	975 014,00
	1 075 061,61
	1 072 061,61
	100

	Daň z pozemkov


	18 000,00
	19 057,27
	19 057,27
	100

	Daň zo stavieb


	21 500,00
	21 918,47
	21 918,47
	100

	Daň z bytov
	100,00
	77,70
	77,70
	100

	Daň za psa

	2 500,00
	2 561,67
	2 561,67
	100

	Daň nev.hr.pr.


	0,00
	66,30
	66,30
	100

	Daň za kom. Odpady
	75 000,00
	79 090,85
	79 090,85
	100

	Z prenájmu pozemkov
	250,00
	250,95
	250,95
	100

	Z prenájmu budov, priestorov a objektov
	6 000,00
	9 382,28
	9 382,28  
	100

	Z prenájmu strojov, prístrojov
	9 000,00
	4 006,12
	4 006,12
	100

	Správne poplatky
	5 500,00
	7 919,53
	7 919,53
	100

	Cintorínsky poplatok
	1 400,00
	 1 894,90
	1 894,90
	100

	Miesta knižnica poplatok
	10,00
	24,00
	24,00
	100

	Kopírovanie
	100,00
	88,60
	88,60
	100

	Miestny rozhlas
	1 500,00
	1 620,00
	1 620,00
	100

	Poplatok od opatrovaných
	800,00
	730,00
	730,00
	100

	Poplatok za vodovodnú prípojku
	2 000,00
	3 500,00
	3 500,00
	100

	Poplatok za rozbitý inventár
	0,00
	73,05
	73,05
	100

	Odpadové nádoby, známka pes
	500,00
	894,18
	894,18
	100

	Za stravné od zamestnancov
	2 000,00
	142,12
	142,12
	100

	ŠJ-réžia-vlastné príjmy
	10 000,00
	10 738,00
	10 738,00
	100

	ŠKD-vlast

né príjmy
	5 000,00
	5 625,00
	5 625,00
	100

	MŠ- vlastné príjmy
	12 000,00
	10 752,00
	10 752,00
	100

	Poplatok za pitnú vodu
	40 000,00
	36 495,87
	36 495,87
	100

	Z účtov finančného hospodárenia
	0,00
	3,07
	3,07
	100

	Z dobropisov energií obce, ZŠ, MŠ
	0,00
	11 614,32
	11 614,32
	100

	Z Vratiek Zdr, dotácií stav.úrad
	0,00
	4 101,54
	4 101,54
	100

	Náhrada za škodu na majetku MŠ
	0,00
	757,17
	757,17
	100

	Spolu daň. A nedaň. Príjem
	1 188 174,00
	1 308 446,57
	1 308 446,57
	100

	Spolu bežný

príjem ZŠ s MŠ
	27 000,00
	27 115,00
	27 115,00
	 100


Kapitálové transfery  zdroj: 1AB1, 1AB2, 3AB1, 3AB2 , 43, 41, 46, 131M
	Druh transferu
	Schválený rozpočet 2023
	Upravený rozpočet 2023
	Plnenie 
rozpočtu 
	% plnenia rozpočtu

	Príjmy z predaja

pozemov           43
	0,00
	3 663,15
	3 663,15
	100

	Dotácia EU-vodozádržné 
                     1AB1
	0,00
	133 409,28
	133 409,28
	100

	Dotácia ŠR- vodozádržné 
                     1AB1
	0,00
	311 518,20
	311 518,20
	100

	Dotácia ŠR-vodozádržné          

                    1AB2
	0,00
	15 695,21
	15 695,21
	100

	Dotácia ŠR- Zberný dvor
                    1AB2
	0,00
	37 553,20
	37 553,20
	100

	Dotácia EU-vodozádržné

                    3AB1
	0,00
	160 748,17
	160 748,17
	100

	Dotácia ŠR-Zberný dvor

                    3AB1
	0,00
	7 684,00
	7 684,00
	100

	Dotácia ŠR-vodozádržné

                    3AB2
	0,00
	18 911,55
	18 911,55
	100

	Spolu kapitálové príjmy
	0,00
	689 182,76
	689 182,76
	100

	Finančné operácie zdroj: 46, 131L, 72f



	Druh transferu
	Schválený rozpočet 2023
	Upravený rozpočet 2023
	Plnenie 
rozpočtu 
	% plnenia rozpočtu

	Z rezervného fondu                 46
	185 632,00
	257 770,80
	129 477,67
	50

	Prostr. z pred. r

                     131M
	0,00
	51 603,04
	51 603,04
	100

	Spolu finančné operácie
	185 632,00
	309 373,84
	181 080,71
	59

	Rekapitulácia príjmov:



	Druh transferu
	Schválený rozpočet 2023
	Upravený rozpočet 2023
	Plnenie 
rozpočtu 
	% plnenia rozpočtu

	Spolu  bežný príjem OCU
	1 868 449,00
	2 103 812,61
	2 103 812,61
	100

	Spolu bežný

príjem ZŠ s MŠ
	27 000,00
	27 115,00
	27 115,00
	 100

	Spolu kapitálové príjmy
	0,00
	689 182,76
	689 182,76
	59

	Spolu finančné operácie
	185 632,00
	309 373,84
	181 080,71
	100

	Spolu príjem

	2 081 081,00
	3 129 484,21
	3 001 191,08
	96


Plnenie výdavkov obce v mene €

Bežné výdavky obce

	Organizácia


	Schválený rozpočet 2023
	Upravený rozpočet 2023
	Plnenie 

rozpočtu  
	% plnenia rozpočtu

	Obec Divina

	819 549,00
	842 309,80
	842 309,80
	 100

	ZŠ a MŠ Divina

	1 075 900,00
	1 047 786,00
	1 047 786

	100

	Spolu:

	1 895 449,00
	1 890 095,80
	1 890 095,80
	100


Kapitálové výdavky obce

	Organizácia


	Schválený rozpočet  2023
	Upravený rozpočet  2023
	Plnenie

rozpočtu 
	% plnenia rozpočtu

	Obec Divina

	133 000,00
	917 205,41
	917 205,41
	100

	ZŠ a MŠ Divina
	0,00
	0,00
	0,00
	100

	Spolu:


	133 000,00
	917 205,41
	917 205,41
	100


Výdavkové finančné operácie
	Organizácia


	Schválený rozpočet 2023

	Upravený rozpočet 2023

	Plnenie 

rozpočtu 
	% plnenia

rozpočtu 

	Obec Divina

	52 632,00
	52 632,00
	52 632,00
	100

	Spolu:

	52 632,00
	52 632,00
	52 632,00
	100


Výdavky celkom
	Výdavky celkom:

	2 081 081,00
	2 859 322,21
	2 859 322,21
	100


Plnenie výdavkov obce podľa programov rozpočtu v mene €
	01.01 Plánovanie, manažment a kontrola
	ROZPOČET
125 565,00


	ZÁMER
	
 Transparentný a otvorený manažment  a reprezentácia, zasadnutia orgánov Obce


 Zabezpečenie úkonov spojených s voľbami


 Efektívna administratíva podporujúca plnenie výsledkov


 Členstvo v samosprávnych organizáciach a združeniach


 Strategické plánovanie


 Audit


 Petície, sťažnosti a podania


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	125 565,00
	123 065,78
	123 065,78
	100


	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	Cieľ
	Dosiahnuť vysoký stupeň otvorenosti informovania občanov a podnikateľov obce v zmysle poslania „obec pre občana“

	Merateľný ukazovateľ
	Percento zodpovedaných podnetov a žiadostí o informácie zo všetkých oblastí života v obci

	Obdobie
	
	
	                                         2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	98%
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                     100%


	Komentár:
	Podnety občanov rieši starosta promptne, občania sú informovaní pomocou web stránky, miestneho rozhlasu o všetkých udalostiach v obci


	Merateľný ukazovateľ
	Počet prijatých občanov stránkového dňa starostu obce za rok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1100
	.

	Skutočná
	
	
	
	1542


	Komentár:
	Stránky, ktoré navštevujú starostu obce Divina sú vybavované ihneď za účelom vyriešenia danej problematiky alebo formou vopred dohodnutého osobného kontaktu.  


	Cieľ
	Účinný systém riadenia

	Merateľný ukazovateľ
	Počet porád starostu obce so zamestnancami za rok 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	6
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       6


	Komentár:
	Starosta obce v súvislosti s plánovanou činnosťou a za účelom skvalitnenia prac. činnosti zamestnancov obce vykonáva nepravidelné porady so zamestnancami obecného úradu v Divine.


	Cieľ
	Zabezpečiť dôstojnú reprezentáciu a zastupovanie obce

	Merateľný ukazovateľ
	Počet pracovných rokovaní a návštev pre rozvoj obce

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	350
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                      354


	Komentár:
	Starosta obce sa denne zúčastňuje pracovných rokovaní v súvislosti s rozvojom obce. 


	02.01 Civilná obrana
	ROZPOČET
0,00


	ZÁMER
	
Program  zahŕňa  plnenie zákonných povinností obce  na úseku civilnej ochrany vyplývajúcich z platnej legislatívy.


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	0,00
	0,00
	0,00
	0


	03.01 Všeobecné a špeciálne služby
	ROZPOČET
22 662,00


	ZÁMER
	
MAXIMÁLNE  KVALITNÉ  A FLEXIBILNÉ  SLUŽBY   SAMOSPRÁVY  PRE  VŠETKÝCH  OBYVATEĽOV  A PODNIKATEĽOV OBCE  DIVINA

	
	


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	22 662,00
	22 012,38
	22 012,38
	100


	Cieľ
	Zabezpečiť flexibilnú evidenciu obyvateľov obce

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vybavených stránok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	650
	.

	Skutočná
	
	
	
	656


	
	Komentár: V roku 2023 na obecnej webovej stránke sú umiesťované tlačivá a pomôcky k vybavovanie požiadaviek občanov.

. 


	Cieľ
	Maximálna služba občanovi

	Merateľný ukazovateľ
	Priemerný čas potrebný na evidenciu 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	30 min.
	.

	Skutočná
	
	
	
	25 min.


	
	


	Cieľ
	 Zabezpečiť dôsledný a účinný stavebný dozor

	Merateľný ukazovateľ
	

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100%
	.

	Skutočná
	
	
	
	100%


	Komentár:
	Obec vykonáva na úseku územného rozhodovania a stavebného poriadku


	04.01 Služby občanom
	ROZPOČET
9 538,00


	ZÁMER
	Maximálne kvalitné a flexibilné služby samosprávy pre všetkých obyvateľov a podnikateľov obce Divina


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	9 538,00
	               12 038,68
	12 038,68 
	100


	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	Cieľ
	Zabezpečiť dôslednú a dôstojnú organizáciu všetkých druhov občianskych obradov a kompetencií obce

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet občianskych sobášov za rok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	3
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       5


	Komentár:
	V roku 2023 sa uskutočnil šesť občiansky sobáš. 


	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet občianskych pohrebov za rok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	2
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                        1


	Komentár:
	V roku 2023 sa konal 1 občiansky pohreb. 


	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet ostatných obradov za rok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                        0


	Komentár:
	V roku 2023 sa neuskutočnili žiadne ostatné obrady. 


	Merateľný ukazovateľ
	Zabezpečiť flexibilnú evidenciu obyvateľov obce

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	Max.30 min.
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                     30 min


	Komentár:
	V roku 2023 sa vykonáva podľa potrieb obyvateľov. 


	Merateľný ukazovateľ
	Priemerný časová  záťaž občana pri jednom úkone

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	Max. 30 minút
	.

	Skutočná
	
	
	
	                              30 minút


	05. Bezpečnosť
	ROZPOČET
17 915,00


	ZÁMER
	Civilná ochrana obyvateľov


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	315,00
	337,93
	337,93
	100


	05.01 Bezpečnosť
	ROZPOČET
315,00


	ZÁMER
	Skladovanie a ošetrenie materiálov CO

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnosť materiálov CO

	Merateľný ukazovateľ
	Počet hodín na zabezpečenie skladovania a ošetrenia materiálov CO

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	5
	.

	Skutočná
	
	
	                                                                                              
	                                  5


	Komentár:
	Funkčnosť materiálov zabezpečená v plnom rozsahu


	05.02 Požiarna ochrana
	ROZPOČET
3 600,00


	ZÁMER
	Minimálne riziko vzniku požiarov

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	3 600,00
	2 981,97
	2 981,97
	100


	Cieľ
	Znížiť riziko vzniku požiarov prevenciou a kontrolou

	Merateľný ukazovateľ
	Počet realizovaných prednášok za rok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	2
	.

	Skutočná
	
	
	                                                                                              
	                                  2


	Komentár:
	Funkčnosť materiálov zabezpečená v plnom rozsahu


	Cieľ
	Podporovať a rozvíjať činnosť dobrovoľných hasičských zborov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet členov DHZ

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	21
	.

	Skutočná
	
	
	                                                                                              
	                                  21


	05.03 Nakladanie s odpadmi
	ROZPOČET
14 000,00


	ZÁMER
	Pravidelný odvoz odpadu v obci Divina

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	14 000,00
	14 189,35
	14 189,35
	100


	Cieľ
	Zabezpečiť skladovanie odpadov

	Merateľný ukazovateľ
	Objem zvezeného a odvezeného odpadu za rok 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	700 t
	.

	Skutočná
	
	
	                                                                                              
	                                  777,4 t


	Komentár:
	Zber odvoz a zneškodnenie komunálneho odpadu pre obec zabezpečuje firma T+ T, a. s. Žilina a Obchod s palivami a štrkom Žilina.


	Merateľný ukazovateľ
	Celkový objem zberných nádob 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	923
	.

	Skutočná
	
	
	
	                       923


	Komentár:
	V ROKU 2023 bol zabezpečený zvoz všetkých odpadových nádob


	06. Odpadové hospodárstvo
	ROZPOČET
82 000,00


	ZÁMER
	Zvýšiť percento separovaného odpadu


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	82 000,00
	483 009,79
	483 009,79
	100


	
	


	ZÁMER
	Zvýšiť percento separovaného odpadu

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	Cieľ
	Zabezpečiť mimoriadny zvoz a odvoz odpadu v zvláštnych prípadoch

	Merateľný ukazovateľ
	Objem zvezeného a odvezeného odpadu za rok 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	80 t
	.

	Skutočná
	
	
	                                                                                              
	                                  77,4 t


	Komentár:
	Zber odvoz a zneškodnenie komunálneho odpadu pre obec zabezpečuje firma T+ T, a. s. Žilina a Obchod s palivami a štrkom Žilina.


	Cieľ
	Zvýšiť stupeň ochrany životného prostredia formou separovaného zberu odpadu

	Merateľný ukazovateľ
	Objem separovaného odpadu za rok 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100 t
	.

	Skutočná
	
	
	                                                                                              
	                                  88,4 t


	Komentár:
	Zber odvoz a zneškodnenie komunálneho odpadu pre obec zabezpečuje firma T+ T, a. s. Žilina a Obchod s palivami a štrkom Žilina.


	Merateľný ukazovateľ
	Podiel separovaného zberu na celkovom zvoze a odvoze odpadu  

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	20 %
	.

	Skutočná
	
	
	
	33,20 %


	Komentár:
	 Obec zvýšila podiel separovaného odpadu pre ochranu životného prostredia z 33,20%  na 39,80 %.


	07. Miestne komunikácie
	ROZPOČET
46 000,00


	
	

	ZÁMER
	Bezpečné, kvalitné a pravidelné udržiavané miestne komunikácie

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	46 000,00
	41 405,70
	41 405,70
	100


	07.01 Správa a údržba pozemných komunikácií
	ROZPOČET
17 491,24


	ZÁMER
	Bezpečná, kvalitná a pohodlná cestná premávka

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	Cieľ
	Zabezpečiť bezpečnosť občanov

	Merateľný ukazovateľ
	Oprava uličných vpustí

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	10
	10

	Skutočná
	
	
	
	


	Komentár:
	Obec vykonala opravu uličných vpustí.


	Cieľ
	Zabezpečiť výkon  zimnej služby podľa zimného operačného plánu

	Merateľný ukazovateľ
	Dĺžka posypaných MK 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023


	Plánovaná
	
	
	8 km
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       8 km


	Komentár:
	Obec vykonáva údržbu a zjazdnosť miestnych komunikácií posypom v zimnom období.


	Merateľný ukazovateľ
	Dĺžka prehŕňaných MK 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	30 km
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                      30 km


	Komentár:
	Obec vykonáva údržbu a zjazdnosť miestnych komunikácií prehŕňaním v zimnom období.


	Merateľný ukazovateľ
	Odvoz snehu 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100 %
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                     100 %


	Komentár:
	Obec vykonáva odvoz snehu z komunikácií, kde by sneh bránil prejazdu motor. vozidlám.


	Merateľný ukazovateľ
	Pohotovosť 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	  100 %
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                      100 %


	Komentár:
	Obec zabezpečuje pohotovosť v zimnom období na zabezpečenie sprejazdnenia obecných komunikácií.


	08. Školstvo
	ROZPOČET
1 161 100,00


	ZÁMER
	Moderné škola školské zariadenia rešpektujúce individuálne potreby a záujmy žiakov, reagujúce na aktuálne trendy, pričom výchovno-vzdelávací proces je determinovaný výlučne slobodným rozhodovaním rodičov a žiakov


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	1 161 100,00
	1 427 797,18
	1 427 797,18
	100 


	08.05 Materské školy
	ROZPOČET
397 200,00


	ZÁMER
	Moderné materské školy rešpektujúce individuálne potreby detí a záujmy rodičov

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	397 200,00
	403 859,17
	403 859,17
	100


	Cieľ
	Zabezpečiť výchovné a vzdelávacie služby v materských školách a dosiahnuť najvyššiu možnú kvalitu výchovných a vzdelávacích služieb v materských školách

	Merateľný ukazovateľ
	Počet prevádzkovaných materských škôl 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       1


	Komentár:
	Obec prevádzkuje jednu Materskú školu v obci Divina.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí navštevujúcich MŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	79
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       79


	Komentár:
	MŠ v roku 2023 navštevovalo 79 detí.



	Merateľný ukazovateľ
	% spokojnosti rodičov detí s poskytovanými službami  

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100 %
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       100 %


	Komentár:
	V roku 2023 neboli zaevidované žiadne sťažnosti občanov.


	08.06 Základná škola
	ROZPOČET
747 900,00


	ZÁMER
	Moderné školy rešpektujúce individuálne potreby detí a záujmy rodičov, pričom výchovno-vzdelávací proces je determinovaný výlučne školským vzdelávacím programom

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	747 900,00
	1 007 412,51
	1 007 412,51
	100


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v obci

	Merateľný ukazovateľ
	Počet základných škôl 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       1


	Komentár:
	Obec prevádzkuje jednu Základnú školu v obci Divina.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet žiakov navštevujúcich ZŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 30.06.2023

	Plánovaná
	
	
	222
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                       222


	Komentár:
	ZŠ v Divine navštevovalo v  roku 2023 222 žiakov


	Merateľný ukazovateľ
	Počet prijatých žiakov na stredné školy zo všetkých 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	23
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                        23


	Komentár:
	V roku 2023 bolo prijatých na stredné školy všetkých 23 žiakov.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet žiakov opakujúcich ročník 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	0
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         0


	Komentár:
	V roku 2023 neopakoval ročník žiaden žiak.


	08.07 Školská jedáleň
	ROZPOČET
11 000,00


	ZÁMER
	Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	11 000,00
	10 900,50
	10 900,50
	100


	Cieľ
	Zabezpečiť vysokokvalitné a dostupné stravovanie v školských zariadeniach pri základných školách a materských školách

	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných hlavných jedál pre ZŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	22 200
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                 22 231


	Komentár:
	ŠJ pri ZŠ zabezpečuje vydávanie hlavných jedál pre žiakov školy.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných hlavných jedál pre MŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	12 000
	.

	Skutočná
	
	
	
	12 157


	Komentár:
	ŠJ pripravuje hlavné jedlá pre deti v MŠ.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet vydaných doplnkových jedál pri MŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	22 000
	.

	Skutočná
	
	
	
	22 579


	Komentár:
	ŠJ pripravuje aj doplnkové jedlá pre žiakov MŠ.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet žiakov využívajúcich stravovanie pri ZŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	173
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                      173


	Komentár:
	V ZŠ využíva stravovanie 173 žiakov.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet žiakov využívajúcich stravovanie pri MŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	79
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                    79


	Komentár:
	V MŠ využíva stravovanie 79 žiakov.


	Merateľný ukazovateľ
	Náklady na vydanú porciu pre ZŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1-4 roč. 1,15€, 5-9 roč. 1,23€
	.

	Skutočná
	
	
	
	1-4 roč. 1,15€, 5-9 roč. 1,23€


	Komentár:
	Náklady na porciu zostávajú nezmenené.


	Merateľný ukazovateľ
	Náklady na hlavné a doplnkové jedlo pre MŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1,45€
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                   1,45 €


	Komentár:
	Náklady na hlavné a doplnkové jedlo zostávajú nezmenené.


	08.08 Školský klub detí
	ROZPOČET
5 000,00


	ZÁMER
	Moderné školské zariadenia rešpektujúce individuálne požiadavky a záujmy detí a žiakov

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	5 000,00
	 5 625,00
	5 625,00
	100


	Cieľ
	Dosiahnuť najvyššiu možnú kvalitu a rôznorodosť poskytovania voľno-časových vzdelávacích aktivít

	Merateľný ukazovateľ
	Počet detí 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	61
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                     61


	Komentár:
	Voľno časové aktivity navštevuje 61 žiakov.


	Merateľný ukazovateľ
	Počet vzdelávacích aktivít

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	2
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                        2


	Komentár:
	Počet vzdelávacích aktivít je 2.


	Merateľný ukazovateľ
	% spokojných rodičov a detí s poskytnutými službami 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100 %
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                    100 %


	Komentár:
	V roku 2023 nebola riešená  sťažnosť rodičov.


	Merateľný ukazovateľ
	Náklady na vydanú porciu pre ZŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1-4 roč. 1,15€, 5-9 roč. 1,23€
	.

	Skutočná
	
	
	
	1-4 roč. 1,15€, 5-9 roč. 1,23€


	Komentár:
	Náklady na porciu zostávajú nezmenené.


	Merateľný ukazovateľ
	Náklady na hlavné a doplnkové jedlo pre MŠ 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1,45€
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                   1,45 €


	Komentár:
	Náklady na hlavné a doplnkové jedlo zostávajú nezmenené.


	09. Šport
	ROZPOČET
20 870,00


	ZÁMER
	Podpora športových združení a športových aktivít, činnosť CVČ v obci Divina 



	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	20 870,00
	23 000,00
	23 000,00
	100


	09.01. Šport
	ROZPOČET
4 670,00


	ZÁMER
	Intenzívna činnosť športových klubov a telovýchovných jednôt

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	4 670,00
	6 800,00
	6 800,00
	100


	Cieľ
	Podporiť široké spektrum športových aktivít pre deti, mládež a dospelých

	Merateľný ukazovateľ
	Počet podporovaných klubov za rok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	3
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                      3


	Komentár:
	V obci sa realizujú športové podujatia


	09.02. Športové aktivity
	ROZPOČET
16 200,00


	ZÁMER
	: Moderné školské zariadenia rešpektujúce individuálne  požiadavky a záujmy detí a  žiakov


	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	16 200,00
	16 200,00
	16 200,00
	100


	Cieľ
	Dosiahnuť najvyššiu možnú kvalitu a rôznorodosť poskytovania voľno časových vzdelávacích aktivít

	Merateľný ukazovateľ
	 Počet detí

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	92
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                     92


	Komentár:
	Športové voľnočasové aktivity navštevuje 92 detí


	010. Kultúra
	ROZPOČET
52 100,00


	ZÁMER
	ROZSIAHLY  VÝBER  Z KULTÚRNYCH  AKTIVÍT  PODĽA  DOPYTU,  ŽELANÍ  A ROZHODNUTÍ  OBYVATEĽOV  OBCE Divina 



	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	52 100,00
	79 351,44
	79 351,44
	100

	10.01. Kultúra
	ROZPOČET
52 100,00


	ZÁMER
	: Zabezpečenie podmienok pre  rozvoj kultúry priamou finančnou podporou kultúrnych podujatí


	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	52 100,00
	79 351,44
	79 351,44
	100


	Cieľ
	Celková návštevnosť podporovaných podujatí


	Merateľný ukazovateľ
	 Počet detí

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1500
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                     1625


	Komentár:
	Kultúrne podujatia navštívilo v roku 2023 1625 ľudí


	011. Prostredie pre život
	ROZPOČET
79 540,00


	ZÁMER
	Príjemné a zdravé životné podmienky pre občanov v obci




	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	79 540,00
	98 385,60
	98 385,60
	100


	11.1 Prostredie pre život
	ROZPOČET
79 540,00


	ZÁMER
	Atraktívne a zdravé prostredie pre život, prácu a oddych obyvateľov a s dôrazom na znižovanie miery znečistenia a ochranu prírody 



	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	79 540,00
	98 385,60
	98 385,60
	100


	Cieľ
	[image: image2.emf]Zabezpečiť efektívne fungovanie verejného osvetlenia v   obci  



	Merateľný ukazovateľ
	Celková svietivosť svetelných bodov

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	95%
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         96%


	Komentár:
	V roku 2023 obec zabezpečila svietivosť svetelných bodov takmer na 96%


	Cieľ
	Zabezpečiť  údržbu vodovodov

	Merateľný ukazovateľ
	Počet skontrolovaných vod. prípojok

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	10
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                        10


	Komentár:
	 V roku 2023 bol splnený plán na kontrolu vod. prípojok na 100%


	Cieľ
	Monitoring pitnej vody

	Merateľný ukazovateľ
	Počet rozborov pitnej vody

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	2
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                        2


	Komentár:
	 V roku 2023 bolo vykonaných počet rozborov vody v počte 2


	12 Sociálne služby
	ROZPOČET
14 770,00


	ZÁMER
	Komplexná, koordinovaná a účinná sociálna sieť, orientovaná na všetky handicapované skupiny obyvateľov v domácom prostredí


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	14 770,00
	11 408,27
	11 408,27
	100


	12.1 Sociálne služby
	ROZPOČET
14 770,00


	ZÁMER
	Kvalitný a plnohodnotný život seniorov a zdravotne handicapovaných obyvateľov v domácom prostredí

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	14 770,00
	11 408,27
	11 408,27
	100


	Cieľ
	Zabezpečiť pomoc pri vykonávaní bežných životných úkonov a kontakt s lekárom pre seniorov a zdravotne handicapovaných občanov

	Merateľný ukazovateľ
	Priemerný ročný stav klientov opatrovateľskej služby poskytovanej v byte občana 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         0


	Komentár:
	V roku 2023 obec nevykonávala činnosť opatrovateľskej služby  poskytovanej v byte  občana.


	Cieľ
	Zabezpečiť pochovanie občana bez rodinných príslušníkov

	Merateľný ukazovateľ
	Predpokladaný počet pohrebov 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	2
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                        1


	Komentár:
	 V roku 2023 bol v obci 1 občiansky pohreb.


	13. Občianska vybavenosť
	ROZPOČET
72 132,00


	ZÁMER
	Zámery obce napĺňané z cudzích ako aj vlastných zdrojov pre všestranný rozvoj obce


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	73 132,00
	150 251,44
	150 251,44
	100


	13.01: Občianska vybavenosť – vodovod, Úpn, pozemky
	ROZPOČET
500,00


	ZÁMER
	Zabezpečiť modernizáciu a rekonštrukciu cintorínov, vysporiadanie pozemkov, rozširovanie vodovodu v obci

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	500,00
	10 784,07
	10784,07
	100


	Cieľ
	Zvýšiť počet domácností napojených na vodovod



	Merateľný ukazovateľ
	Počet nových stavieb vodovodu

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	10
	.

	Skutočná
	
	
	
	7


	Komentár:
	V roku 2023 bolo novopripojených 7 vodovodných prípojok


	Merateľný ukazovateľ
	Zvýšiť počet vysporiadania majetkov a pozemkov o obci

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	3
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                          3


	Komentár:
	V roku 2023 bolo vysporiadané 3 pozemky 


	Merateľný ukazovateľ
	Zabezpečiť rekonštrukciu cintorínov

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	30 dní
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                             30 dní


	Komentár:
	V roku 2023 bola zabezpečená rekonštrukcia cintorínov činnosťou vlastných zamestnancov v počte dní 30


	Merateľný ukazovateľ
	Počet úspešných pripomienok, sťažností a odvolaní k priebehu verejných obstaraní 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	0
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                           0


	Komentár:
	 V roku 2023 neboli podané žiadne sťažnosti ani odvolania verejných obstarávaní.


	13.2 Občianska vybavenosť – telocvičňa, vodozádržné opatrenia
	ROZPOČET
55 632,00


	ZÁMER
	Zabezpečiť modernizáciu a rekonštrukciu telocvične , budovanie projektu vodozádržné opatrenia v ZŠ

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	55 632,00
	64 836,61
	64 836,61
	100


	Cieľ
	Spoluúčasť na projektoch EU

	Merateľný ukazovateľ
	% úspešnosti na podaných projektoch

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	8
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         8


	Komentár:
	V roku 2023 obec podala 8 žiadostí na projekt

	Cieľ
	Vlastná investičná činnosť

	Merateľný ukazovateľ
	Kvalita spracovaných projetkov

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100%
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         100%


	Cieľ
	Zabezpečiť bezproblémový priebeh verejných obstarávaní

	Merateľný ukazovateľ
	% úspešnosti verejných súťaží 

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100%
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         100%


 Komentár: V roku 2023 bola obec úspešná vo verejných súťažiach na 100% 

	13.03 Občianska vybavenosť - ihriská
	ROZPOČET
0,00


	ZÁMER
	Zabezpečiť vybudovanie nových ihrísk v obci

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	0,00
	6 878,14
	6 878,14
	100


	Cieľ
	Zvýšiť počet novovybudovaných miest pre voľnočasovú činnosť detí

	Merateľný ukazovateľ
	Počet nových stavieb

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         1


	Komentár:
	V roku 2023 obec vybudovala jedno ihrisko

	13.04 Občianska vybavenosť – Rekonštrukcia a modernizácia KD
	ROZPOČET
0,00


	ZÁMER
	Zabezpečiť modernizáciu a rekonštrukciu KD

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	0,00
	0,00
	0,00
	92


	Cieľ
	Spoluúčasť na projektoch EU

	Merateľný ukazovateľ
	% úspešnosti na podaných projektoch

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	80%
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         80%


	Komentár:
	V roku 2023 obec podala 2 žiadostí na projekt

	Cieľ
	Vlastná investičná činnosť

	Merateľný ukazovateľ
	Kvalita spracovaných projetkov

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	100%
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         100%


	Cieľ
	Zabezpečiť modernizáciu KD

	Merateľný ukazovateľ
	Počet zrekonštruovaných budov

	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	1
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         10


 Komentár: V roku 2023 bola obec nezrekonštruovala žiadnu budova KD

	13.09 Občianska vybavenosť – Rekonštrukcia kotolne, strecha ZŠ, rekon. MŠ
	ROZPOČET
0,00


	ZÁMER
	Zabezpečiť modernizáciu a rekonštrukciu kotolne, strechy ZŠ, rekonš. MŠ

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	0,00
	23 747,62
	23 747,62
	


	13.10 Chodníky
	ROZPOČET
16 000,00


	ZÁMER
	Zabezpečiť budovanie chodníkov v obci Divina

	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	16 000,00
	44 005,00
	44 005,00
	100


	014. Administratíva – správa obecného úradu
	ROZPOČET
376 889,00


	ZÁMER
	Plynulá a flexibilná činnosť obecnej samosprávy vďaka vysokokvalitným a efektívnym interným službám a maximálne funkčný úrad



	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	376 889,00
	370 697,70
	370 697,70
	100


	14.1 Administratíva – správa obecného úradu
	ROZPOČET
376 889,00


	ZÁMER
	Vytvoriť podmienky na efektívnu prácu obecného úradu. Vytvoriť vyhovujúce podmienky na poskytovania verejných služieb, estetizácia a funkčnosť miesta kontaktu so zákazníkmi, vytváranie vhodných technických a pracovných podmienok na.  



	ZODPOVEDNOSŤ
	Obecný úrad


	.
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie k 31.12.2023
	% plnenia

	Rozpočet (v EUR)
	376 889,00
	370 697,70
	370 697,70
	100


	Cieľ
	Zabezpečiť rozvoj administratívnej infraštruktúry a podmienok na výkon samosprávnych funkcií v obci.      

	Merateľný ukazovateľ
	[image: image3.emf]•   Počet vybavených klientov za rok   



	Obdobie
	
	
	2023
	Plnenie k 31.12.2023

	Plánovaná
	
	
	150
	.

	Skutočná
	
	
	
	                                         1720


	Komentár:
	V roku 2023 bolo vybavených 1720 klientov
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